
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад общеразвивающего вида № 73 

муниципального образования город Новороссийск

353983, ст. Раевская, ул. Сараны 13, тел. : 270 - 207

ПРИКАЗ

от 01.09.2020 года № 7

О психолого - педагогическом
консилиуме МБ ДОУ ДС №73 
в 2020-2021 учебном году

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской 
Федерации от 09.09.2019 № Р-93 «Об утверждении примерного Положения о 
психолого-педагогическом консилиуме образовательной организации», в целях 
создания целостной системы, обеспечивающей оптимальные педагогические 
условия для детей с трудностями в развитии в соответствии с их возрастными и 
индивидуальными особенностями, зоной ближайшего развития, состоянием 
соматического и нервно-психического здоровья

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав психолого - педагогического консилиума МБ ДОУ ДС 
№ 73 на 2020-2021 учебный год:

Ланина Эльнара Юсифовна - старший воспитатель, председатель ППк;
Панина Виктория Анатольевна - воспитатель, заместитель председателя 

ППк;
Борзенкова Татьяна Николаевна - педагог-психолог, член ППк;
Согомонова Инеса Владимировна - музыкальный руководитель, член 1111к;
Коромыслова Татьяна Анатольевна - инструктор по физкультуре, член 

ППк;
2. Утвердить план работы ППк на 2020-2021 учебный год (Приложение 1)
3. Утвердить график проведения заседаний ППк на 2020-2021 учебный год 

(Приложение 2)
4. Утвердить ответственных лиц за подготовку и ведение документации 

ППк (педагога-психолога Борзенкову Т.Н., старшего воспитателя Ланину Э.Ю.)
5. Утвердить перечень документации ППк (Приложение 3).
6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующая МБ ДОУ д/с № 73 
(должность) '

Джумазова Е.С. 
(расшифровка подписи)



С п]эиказом ознакомлены:

№ ФИО сотрудника Должность Дата
ознакомления Подпись

1. Борзенкова Т.Н. Педагог-психолог
2. Согомонова И.В. Музыкальный 

руководитель
3. Коромыслова Т.А. Инструктор по 

физкультуре
4. Панина В. А. Воспитатель
5. Ланина Э.Ю. Старший 

воспитатель


